
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 24.11.2014 № 1034 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
Об утверждении Плана реализации 
муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Со-
циальная поддержка отдельных ка-
тегорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2014 – 2017 го-
ды» 
 
 

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 24.09.2013 №783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской облас-

ти » в целях реализации муниципальной программы Рыльского района Курской об-

ласти ««Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 

Курской области на 2014 – 2017 годы», утвержденной постановлением Админист-

рации Рыльского района Курской области от 31.10.2013 № 935, Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы Рыль-

ского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий  граж-

дан в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2017 годы». 

 2. Управлению социального обеспечения Администрации Рыльского района 

Курской области (М.В.Апенкин), управлению по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области (Н.Н.Сучкина), отделу Культкры Администра-



 2 

ции Рыльского района Курской области, МКУ «Управление хозяйственного обслу-

живания», отделу бухгалтерского учета и отчетности (А.М.Коновалова) обеспечить 

выполнение Плана реализации муниципальной программы Рыльского района Кур-

ской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском 

районе Курской области на 2014 – 2017 годы». 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замес-

тителя  Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М.Князева. 

 4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем после 

его официального опубликования в установленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                               А.В.Лисман 
 
 



 3 

Утвержден  
постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 
от 24.11.2014 №1034 

 
 
 
 

План 
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Соци-
альная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской облас-

ти на 2014 – 2017 годы» на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годы. 
 

  
 Объем ресурсного обеспечения <1> (тыс. руб.)   №   

п/п  
 Наименова-
ние подпро-
граммы, кон-
трольного со-
бытия про-
граммы    

Ответствен-
ный исполни-
тель, участник  
(ОИВ/ФИО) 

 Срок  
реали-
зации  
(дата) 

всего  феде-
раль-
ный 
бюд-
жет  

област-
ной 
бюджет  

бюджет 
Рыль-
ского 
района 
Курской 
области 

бюджеты 
поселе-
ний 
Рыль-
ского 
района 
Курской 
области 

внебюд-
жетные  
источники   

 1          2            3       4      5      6       7       8        9      10    
 1.  Подпрограмма 

1  
«Развитие мер 
социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий гра-
ждан» 

Начальник 
управления 
социального 
обеспечения 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Апенкин Ми-
хаил Влади-
мирович На-
чальник отде-
ла бухгалтер-
ского учета и 
отчетности 
Администра-
ция Рыльского 
района Кур-
ской области 
Коновалова 
Алла Михай-
ловна   

  x    96751,9 - 93906,9 
 

2845,0 - - 

1.1. Контрольное     
событие         
подпрограммы 
1.1.  Выплата 
пенсий за вы-
слугу лет ли-
цам замещав-
шим должно-
сти муници-
пальной служ-
бы и доплат к 
трудовым пен-
сиям по ста-
рости и (инва-
лидности) ли-

Начальник 
отдела бухгал-
терского учета 
и отчетности 
Администра-
ция Рыльского 
района Кур-
ской области 
Коновалова 
Алла Михай-
ловна 

декабрь   х    x       x        х     x       x    



 4 

цам, заме-
щавшим 
должность 
Главы Рыль-
ского района 
Курской об-
ласти 

1.2 Контрольное 
событие1.2 
Выплата еже-
месячного 
пособия на 
ребенка 

Начальник 
управления 
социального 
обеспечения 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Апенкин Ми-
хаил Влади-
мирович 

декабрь х х х х х х 

1.3 Контрольное 
событие 1.3 
Обеспечение 
мер социаль-
ной поддерж-
ки реабилити-
рованных лиц 
и лиц при-
знанных по-
страдавшими 
от политиче-
ских репрес-
сий 

Начальник 
управления 
социального 
обеспечения 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Апенкин Ми-
хаил Влади-
мирович 

декабрь х х х х х х 

1.4 Контрольное 
событие 1.4  
Предоставле-
ние социаль-
ной поддерж-
ки отдельным 
категориям 
граждан по 
обеспечению 
продовольст-
венными това-
рами 

Начальник 
управления 
социального 
обеспечения 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Апенкин Ми-
хаил Влади-
мирович 

декабрь х х х х х х 

1.5 Контрольное 
событие 1.5  
Обеспечение 
социальной 
поддержки 
ветеранов тру-
да 

Начальник 
управления 
социального 
обеспечения 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Апенкин Ми-
хаил Влади-
мирович 
 

декабрь х х х х х х 

1.6 Контрольное 
событие 1.6  
Обеспечение 
мер социаль-
ной поддерж-
ки тружеников 
тыла 

Начальник 
управления 
социального 
обеспечения 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 

декабрь х х х х х х 



 5 

Апенкин Ми-
хаил Влади-
мирович 

1.7 Контрольное 
событие 1.7  
Оказание фи-
нансовой под-
держки обще-
ственной ор-
ганизации ве-
теранов вой-
ны, труда, воо-
руженных сил 
и правоохра-
нительных 
органов 

Начальник 
управления 
социального 
обеспечения 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Апенкин Ми-
хаил Влади-
мирович 

декабрь х х х х х х 

 2.  Подпрограмма 
2 «Создание 
для инвалидов 
и других ма-
ломобильных 
категорий 
граждан усло-
вий для без-
барьерного 
доступа к объ-
ектам соци-
альной инфра-
структуры и 
усиление взаи-
модействия с с 
общественны-
ми организа-
циями» 

Начальник 
управления по 
образованию 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области  
Сучкина На-
лья Николаев-
на 
И.о. начальни-
ка отдела 
культуры Ад-
министрации 
Рыльского 
района Кур-
ской области 
Башкирева 
Ирина Федо-
ровна 
 Заместитель 
Главы Адми-
нистрация 
Рыльского 
района Кур-
ской области 
Князев Юрий 
Михайлович , 
Директор 
МКУ «Управ-
ление хозяй-
ственного об-
служивания» 
Глущенко Ни-
колай Гри-
горьевич 
 

  x    966,5 - - 966,5 - - 

2.1. Контрольное     
событие         
подпрограммы 
2.1.  Устрой-
ство пандусов 
и поручней, 
расширение 
дверных про-
емов в муни-
ципальных 

Начальник 
управления по 
образованию 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области  
Сучкина На-
талья Никола-
евна 

декабрь х    x       x       х     x       x    



 6 

общеобразова-
тельных учре-
ждениях 
Рыльского 
района Кур-
ской области 

2.2 Контрольное 
событие 2.2  
Организация 
дистанцион-
ного обучения 
детей -
инвалидов 

Начальник 
управления по 
образованию 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Сучкина На-
талья Никола-
евна  

декабрь х х х х х х 

2.3 Контрольное 
событие 2.3  
Закупка спе-
циального 
спортивного 
оборудования 
для детей - 
инвалидов 

Начальник 
управления по 
образованию 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Сучкина На-
талья Никола-
евна 

декабрь х х х х х х 

2.4 Контрольное 
событие 2.4  
Установка 
освещения 
классных до-
сок для детей 
инвалидов 

Начальник 
управления по 
образованию 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Сучкина На-
талья Никола-
евна  

декабрь х х х х х х 

2.5 Контрольное 
событие 2.5  
Приобретение 
специальной 
литературы 
для слабови-
дящих 

И.о. начальни-
ка отдела 
культуры Ад-
министрации 
Рыльского 
района Кур-
ской области 
Башкирева 
Ирина Феде-
ровна 

декабрь х х х х х х 

2.6 Контрольное 
событие 2.6  
Обеспечение 
принципов 
доступности  
здания управ-
ления соци-
ального обес-
печения Ад-
министрации 
Рыльского 
района Кур-
ской области 
(замена двер-
ных проемов, 
внутренний 
ремонт здания 

Заместитель 
Главы Адми-
нистрации 
Рыльского 
района Кур-
ской области  
Князев Юрий 
Михайлович  
Директор 
МКУ «управ-
ление хозяй-
ственного об-
служивания» 
Глущенко Ни-
колай Гри-
горьевич 

декабрь х х х х х х 



 7 

и пр.) 

2.7 Контрольное 
событие 2.7  
Предоставле-
ние финансо-
вой поддерж-
ки Рыльской 
местной орга-
низации Все-
российского 
Трудового 
Красного зна-
мени общества 
слепых 

Заместитель 
Главы Адми-
нистрации 
Рыльского 
района Кур-
ской области 
Князев Юрий 
Михайлович 

декабрь х х х х х х 

2.8 Контрольное 
событие 2.8  
Предоставле-
ние финансо-
вой поддерж-
ки Рыльскому 
отделению 
Курской обла-
стной обще-
российской 
организации 
«Всероссий-
ское общество 
инвалидов» 

Заместитель 
Главы Адми-
нистрации 
Рыльского 
района Кур-
ской области 
Князев Юрий 
Михайлович 

декабрь х х х х х х 

3. Подпрограмма 
3 «Улучшение 
демографиче-
ской ситуации, 
совершенство-
вание соци-
альной под-
держки семьи 
и детей 

Начальник 
управления по 
образованию 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Сучкина На-
талья Никола-
евна 

 16143,6 - 16111,6 32,0 - - 

3.1. Контрольное     
событие         
подпрограммы 
3.1. Выплата 
вознагражде-
ния, причи-
тающееся 
приемному 
родителю 

Начальник 
управления по 
образованию 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Сучкина На-
талья Никола-
евна 

декабрь х      x     х    x        x       x    

3.2 Контрольное 
событие 3.2  
Возмещение 
расходов на 
содержание 
ребенка в се-
мье опекуна и 
приемной се-
мье 

Начальник 
управления по 
образованию 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Сучкина На-
талья Никола-
евна 

декабрь х х х х х х 

3.3 Контрольное 
событие 3.3  
Проведение 

Начальник 
управления по 
образованию 

декабрь х х х х х х 



 8 

мероприятий, 
посвященных 
Дню семьи , 
любви и вер-
ности, награ-
ждение орде-
ном «Роди-
тельская сла-
ва» 

Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Сучкина На-
талья Никола-
евна 

4 Подпрограмма 
4  «Обеспече-
ние реализа-
ции муници-
пальной про-
граммы Рыль-
ского района 
Курской об-
ласти «Соци-
альная под-
держка от-
дельных кате-
горий граждан 
в Рыльском 
районе Кур-
ской области 
на 2014 – 2017 
годы и прочие 
мероприятия 
социальной 
поддержки»» 

Начальник 
управления 
социального 
обеспечения 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Апенкин Ми-
хаил Влади-
мирович 
Начальник 
управления по 
образованию 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Сучкина На-
талья Никола-
евна 

х 8532,0 - 8532,0 - - - 

4.1 Контрольное 
событие 4.1  
Содержание 
работников, 
осуществ-
ляющих пере-
данные госу-
дарственные 
полномочия 
по организа-
ции деятель-
ности опеки и 
попечительст-
ва 

Начальник 
управления по 
образованию 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Сучкина На-
талья Никола-
евна 

декабрь х х х х х х 

4.2 Контрольное 
событие 4.2  
Содержание 
работников, 
осуществ-
ляющих пере-
данные госу-
дарственные 
полномочия в 
сфере соци-
альной защи-
ты населения 

Начальник 
управления по 
образованию 
Администра-
ции Рыльского 
района Кур-
ской области 
Сучкина На-
талья Никола-
евна 

декабрь х х х х х х 

 Итого по        
муниципаль-
ной 
программе       

       122394,
0 

- 118550,
5 

3843,5 - - 

 
<1> Объем ресурсного обеспечения приводится на очередной финансовый год и плановый период. 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                        А.В.Лисман






